PAGE

[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов « 29 » января 2021
О внесении изменений и дополнений

в решение Благовещенского районного

Совета народных депутатов от 18.12.2020

№ 250 «О районном бюджете на 2021
год и плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Благовещенского района, Положением «О бюджетном процессе в Благовещенском районе», утвержденным решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от 25.02.2013 № 63 (в редакции от 05.11.2015 № 266, от 13.02.2015 г. № 195, от 28.03.2016 № 302, от 28.11.2016 № 353, от 28.08.2017 № 429, от 26.02.2018 № 44, от 18.12.2020 № 251), Благовещенский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести в решение Благовещенского районного Совета народных депутатов от 18.12.2020  г. № 250 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 1) сумму «923 778 тыс. рублей» заменить суммой «914 988 тыс. рублей»;

б) в подпункте 2) сумму «925 099 рублей» заменить суммой «942 239 тыс. рублей»;
в) в подпункте 3) сумму «1 321 тыс. рублей» заменить суммой «27 251 тыс. рублей».

1.2. В пункте 2 статьи 1:

а) в подпункте 1) сумму «823 243 тыс. рублей» заменить суммой «819 922 тыс. рублей», сумму «836 657 тыс. рублей» заменить суммой «844 641 тыс. рублей»;

б) в подпункте 2) сумму «809 194 тыс. рублей» заменить суммой «816 573 тыс. рублей», сумму «829 175 тыс. рублей» заменить суммой «837 159 тыс. рублей».

в) в подпункте 3) сумму «14 049 тыс. рублей» заменить суммой «3 349 тыс. рублей».

1.3. В абзаце 2 пункта 2 статьи 4 сумму «210 433 тыс. рублей» заменить суммой «208 594 тыс. рублей», сумму «227 321 тыс. рублей» заменить суммой «224000 тыс. рублей», сумму «254 715 тыс. рублей» заменить суммой «250 838 тыс. рублей».
1.4. В абзаце 3 пункта 2 статьи 4 сумму «713 345 тыс. рублей» заменить суммой «706 394 тыс. рублей», сумму «581 942 тыс. рублей» заменить суммой «593 803 тыс. рублей».

1.5. В пункте 3 статьи 4 сумму «668 588 тыс. рублей» заменить суммой «657 243 тыс. рублей», сумму «537 185 тыс. рублей» заменить суммой «549 045 тыс. рублей».

1.6. В пункте 6 статьи 6 сумму «11 143 тыс. рублей» заменить суммой «20 681 тыс. рублей», сумму «33 103 тыс. рублей» заменить суммой «32 776 тыс. рублей».
1.7. в пункте 1 статьи 9 сумму «80 589 тыс. рублей» заменить суммой «76 119 тыс. рублей», сумму «86 688 тыс. рублей» заменить суммой «74 677 тыс. рублей», сумму «86 912 тыс. рублей» заменить суммой «74 901 тыс. рублей».
1.8. в абзаце 1 пункта 3 статьи 9 сумму «12 182 тыс. рублей» заменить суммой «7 712 тыс. рублей».

1.9. в абзаце 2 пункта 3 статьи 9 сумму «13 748 тыс. рублей» заменить суммой «1 737 тыс. рублей», сумму «»13 614 тыс. рублей» заменить суммой «1 603 тыс. рублей».

1.10. в пункте 1 статьи 12 сумму «34 267 тыс. рублей» заменить суммой «23 567 тыс. рублей».

1.11. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 5 «Прогнозируемый общий объем  доходов районного бюджета  в разрезе групп, подгрупп и статей бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 6 «Прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в разрезе, групп, подгрупп и статей бюджетной классификации Российской Федерации на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 7 «Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета субъекта Российской Федерации на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 8 «Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета субъекта Российской Федерации на плановый период в 2022 и 2023 годах» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.16. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.17. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.18. Приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  в ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.19. Приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  в ведомственной структуре расходов районного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.20. Приложение № 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из районного бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

1.21. Приложение № 16 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из районного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.

1.22. Приложение № 17 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из районного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению.
1.23. Приложение № 21 «Распределение прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских поселений на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к настоящему решению.

1.24. Приложение № 22 «Распределение прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских поселений на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему решению.

1.25. Приложение № 23 «Программа муниципальных внутренних заимствований Благовещенского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 15 к настоящему решению.

1.26. Приложение № 24 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Благовещенского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 16 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                                         В.В. Ефимов

Глава  Благовещенского района                                                                      Е.А. Седых
« 29 » января 2021
№ 258
6